[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2022

	     № 151-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города
от 07.04.2021 № 39-нп «Об утверждении порядка взаимодействия администрации города Нефтеюганска и муниципальных учреждений города Нефтеюганска с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения нормативного правового акта администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города от 07.04.2021 № 39-нп «Об утверждении порядка взаимодействия администрации города Нефтеюганска и муниципальных учреждений города Нефтеюганска                                с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:
1.1.В преамбуле постановления:
1.1.1.Слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 623 «О внесении изменений в перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»,» исключить;
1.1.2.Слова «О Концепции развития добровольчества в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» заменить словами «О Концепции развития добровольчества (волонтерства) и Межведомственной программе развития добровольчества (волонтерства) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
1.2.В приложении 1 к постановлению:
1.2.1.Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.Порядок разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 11.08.1995          № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.2018 № 2950-р                                      «Об утверждении Концепции развития добровольчества (волонтерства)                         в Российской Федерации до 2025 года», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.10.2017 № 612-рп                                        «О Концепции развития добровольчества (волонтерства) и Межведомственной программе развития добровольчества (волонтерства) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях создания условий для развития добровольческой деятельности, активизации потенциала добровольчества как ресурса развития общества, развития гражданского общества, формирования культуры добровольчества, распространения добровольческой деятельности и увеличения количества добровольческих организаций и участников добровольческой деятельности на территории города Нефтеюганска.».
1.2.2.Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, предусмотренном Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».».
1.2.3.Подпункт 1.5.2 пункта 1.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«-участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ;
- участие граждан в поиске лиц, пропавших без вести.».
1.2.4.Подпункт «а» пункта 2.5 исключить.
1.3.В приложении 3 к постановлению:
1.3.1.В пункте 5.3 слово «договора» заменить на «Соглашения».
1.3.2.В сноске слово «договора» заменить на «Соглашения».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Нефтеюганска 		                                                        Э.Х.Бугай
image1.jpeg